南 京 药 学 会 文 件
宁药会【2023】11 号

关于举办 “合理用药专家研讨会”的通知

各医疗机构：

为贯彻落实国家卫生健康委、教育部、财政部等六部委于2020年2月21

日发布的《关于加强医疗机构药事管理促进合理用药的意见》（国卫医发〔2020〕

2号）文件精神，聚焦患者安全理念下的药学服务，促进医疗机构合理用药

水平的提高，保障患者用药安全，深入贯彻落实《关于加强医疗机构药事管

理促进合理用药的意见》和《遏制细菌耐药国家行动计划（2016-2020年）》，

进一步加强医疗机构药事管理和药学服务，更好地保障人民健康，南京药学

会将于2023年5月6日举办 “合理用药专家研讨会”，特邀药学和管理专家，

与大家共同探讨，提高科学管理水平，欢迎药学、临床医学和相关人员积极

参与，现将有关事项通知如下：

一、 会议时间：2023年5月6日（见附件）。

二、 会议形式：线上直播（仅对医疗专业人士开放，参会人员需会前通

过身份认证进入）。

三、 线上会议链接及二维码

https://wx.vzan.com/live/tvchat-1949126409?v=638144990421459446

四、 参会人员：各医疗机构相关管理人员、药学部负责人、临床专家等。

五、 联系人：沈金宝，电话：025-84630763

南京药学会

二O二三年四月二十八日

附件：

会议日程

会议时间：2023年5月6日

会议形式：线上

时间 议题 讲者 主持

09：00-09：10 领导致辞

葛卫红09：10-09：40 《国家三级公立医院绩效考核操作手册

（2023 版）药学相关指标解读》

魏继福

09：40-10：10 沆瀣一气呼吸道病毒-细菌共感染 张劲农 杨永峰

10：10-10：40 《新型冠状病毒感染诊疗方案（试行第十

版）解读》

李军 邵华

10：40-11：10 抗菌药物供应目录的科学遴选与分级建议 王选锭 王永庆

11：10-11：40 《第二批国家重点药物监控目录》解读 吕冬梅 朱建国

11：40-12：00 讨论：

1. 疫情放开药学部工作经验总结

2. 您认为应用小分子抗病毒药物最合适

的时机是什么？

3. 系列政策背景下抗菌药物的管理

全体 潘杰

12：00-12：10 总结 杨永峰